[image: ]

INDICAÇÃO Nº 422/2023

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a instalação de lombada ou alternativa que melhor se adeque à Travessa João Simioni, no bairro Parque Tescarollo, conforme especifica.

Senhor Presidente:
INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V.Exa., a pedido de munícipes, a instalação de lombada ou alternativa que melhor se adeque ao local na Travessa João Simioni, no bairro Parque Tescarollo.
A instalação da lombada se faz necessária porque muitos motoristas andam em alta velocidade nesta via, portanto, o pedido de instalação de redutor de velocidade é para que force os condutores de veículos andem pela via em velocidade reduzida para que proteja os pedestres e aos próprios condutores.

SALA DAS SESSÕES, 06 de março de 2023.

                                                     DAVID BUENO
                                         Vereador-SD/ Presidente da Câmara
image1.png
PROTOCOLO 7660/2023 - 07/03/2023 14:30